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نگاه درآمدی از روی بازار مسکن باید برداشته شود

هیچ افزایش قیمتی برای بلیت هواپیماها نداشته ایم

گروه اقتصادی - رئیس اداره آموزش 
و پرورش جناح شهرســتان بستک گفت: 
در هفته دولت ۱۵ پــروژه در منطقه جناح 
بــه ارزش ۱۱۲ میلیارد ریال به بهره برداری 

خواهد رسید.
عبــدالله عالیان گفــت: ۱۵ پروژه در 
مراحل پایانی ســاخت و تمکیل است که 
امید اســت در هفته دولت ســال جاری به 
بهره برداری برسند.وی افزود: این پروژه ها 
بــا اعتباری بالغ بر ۱۱۲ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات نوســازی و کمک خیرین منطقه 
ساخته شده است. عالیان تصریح کرد: این ۱۵ 
پروژه شامل توسعه و ساخت مدرسه، مقاوم 

ســازی و ساخت چهار ســالن اجتماعات 
می باشــد که ۸۵ درصد اعتبار لازم توسط 
خیرین نیک اندیش تأمین شده است.رئیس 
اداره آموزش و پرورش منطقه جناح گفت: 
با حضور قائم مقام اداره کل نوسازی استان 
هرمــزگان به اتفاق ســرناظر و ناظرین این 
حوزه از پروژه های قابل افتتاح منطقه جناح 
در هفته دولت بازدید شد و بر اجرای مطلوب 
برابر اســتانداردهای لازم تأکید شد.گفتنی 
اســت در این برنامه، مسئولین استانی اداره 
کل نوسازی با خیر نیک اندیش حاج منصور 
عباسی از خیرین مدرسه ساز کشوری منطقه 

دیدار کردند.

گروه اقتصادی -مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان از راه اندازی اولین مدرسه 
مجازی کاملا رایگان " بیا بیاموزیم" با کمک 
جامعه فرهنگی یاوری کشور در هرمزگان 

خبر داد.
موسی دادی زاده سرخائی در حاشیه 
افتتاح اولین مدرســه مجازی کشور گفت: 
جامعه فرهنگی یاوری از ســال ۷۶ فعالیت 
خود را در هرمزگان شــروع کرد و تاکنون 
در ساخت ۱۵۰ مدرسه در استان مشارکت 
داشــته اســت.وی افزود: با توجه به شیوع 
بیماری کرونا، چشم انداز سند تحول بنیادین 
آمــوزش و پرورش و نیز برنامه درس ملی، 
جامعه فرهنگی یاوری اولین مدرسه مجازی 

کشور را در هرمزگان راه اندازی کرد.
دادی زاده تصریح کرد: این مدرســه 
بــا هدف ایجاد محیط های جدید یاددهی و 

یادگیری با استفاده از فناوری های جدید در 
فضای مجازی در قالب سامانه "بیا بیاموزیم 
" بــا حضور اعضای هیــأت امنا، مدیرکل 
جامعه یــاوری در دفتر جامعه یاوری واقع 

در تهران رسماً افتتاح شد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با 
بیان اینکه ارائه تمامی خدمات در این سامانه 
رایگان می باشد، بیان داشت: تلاش در ایجاد 

عدالت آموزشی و ایجاد فرصت های برابر 
برای همه دانش آموزان در جهت ارتقا سطح 
آموزشــی را از اهداف دیگر راه اندازی این 

مدرسه مجازی می توان نام برد.
دادی زاده اضافــه کرد: ۱۲ هزار دانش 
آموزان پایه دوازدهم و ۳۲ هزار دانش آموز 
پایه های دهم و یازدهم رشته های نظری در 
مرحله اول از امکانات این ســامانه شــامل 
تدریس معلمان مجرب کشوری، سوالات 
کنکور سال های گذشــته، سوالات نهایی 
سالهای گذشته و دیگر امکانات موجود آن 

استفاده می کنند.
ایــن مســئول یــادآور شــد: ایجاد 
آزمون هــای آنلاین مجــازی، کلیپ های 
انگیزشی در راستای آماده شدن برای کنکور 
از دیگر امکاناتی است که در چند هفته آینده 

به این سامانه اضافه خواهد شد.

گــروه اقتصادی -یک کارشــناس 
اقتصادی از جزئیات بازار ســپرده گواهی 
سکه طلا و تفاوت قیمت آن با بازار فیزیکی 
توضیحاتــی را مطرح کرد. همایون دارابی، 
کارشناس بازار سرمایه با اشاره به سوالات 
مطرح شــده درباره گواهی سپرده سکه در 
بورس کالا" مطرح کرد: گواهی سپرده سکه 
طلا به این معناســت که شــما سکه طلای 
خود را به بانک بــرده و در برابر آن گواهی 
سپرده دریافت کنید. این طرح در کالا هایی 
مانند زعفران و زیره نیز انجام می شود.دارابی 

در ادامــه تاکید کرد: گواهی ها در بازار قابل 
خریــد و فروش بــوده و از اهمیت بالایی 
برخوردارنــد. در این معامــلات ) گواهی 
ســپرده سکه طلا در بورس کالا( مسئولیت 
امنیت ســکه ها بر عهده  معاونت بازرگانی 
بانک هاســت، همچنین  این روش معامله 
بسیار آســان تر از بازارهای فیزیکی انجام 
می شود. شما می توانید از طریق گواهی های 
ســپرده تســهیلات نیز دریافت کنید.این 
کارشناس بازار سرمایه در خصوص اینکه 
آیا مبادله  سکه در بازار بورس سبب افزایش 

قیمت در خارج از این بازار می شود یا خیر؟ 
گفت : این مسئله نه تنها سبب افزایش قیمت 
نمی شود. بلکه روز به روز به شفافیت بازار 
ســکه نیز کمک می کند. افزایش قیمتی که 
سکه در بازار بورس روز تجربه کرد به علت 
آن است که یک ســری افراد تازه کار، وارد 
بازار بورس شــدند و در این مدت توجهی 
به ارزش واقعی گواهی ها نکرده اند.سرمایه 
گذاران باید به این مســئله هم توجه داشته 
باشند که اگر قیمت ســکه در بازار بورس 
نسبت به سایر بازار ها گران تر معامله می شود 

به علت آن است که امنیت بورس نسبت به 
سایر مکان ها بالاتر است و در ادامه نکته ای 
که باید به آن توجه کرد کارمزد بازار بورس 
در مقایسه با ســایر بازار های سرمایه کمتر 
است.مدتی اســت که طرح گواهی سپرده 
ســکه طلا برای بسیاری از مردم سوالاتی را 
به وجود آورده اســت و عــده ای از فعالان 
بازار طلا علت افزایش نرخ سکه در این بازار 
فیزیکی را این نــوع معاملات می دانند که 
البته این موضوع نیازمند بررسی بیشتر توسط 

کارشناسان بازار سرمایه  و اقتصادی است.

۱۵ پروژه به ارزش ۱۱۲ میلیارد ریال در جناح بستک به بهره برداری می رسد

اولین مدرسه مجازی کشور در هرمزگان راه اندازی شد

ماجرای گواهی  سپرده سکه طلا در بورس کالا چیست؟

گروه اقتصادی - »رضا اردکانیان« 
در آیین تودیع و معارفه رئیس ســازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق )ساتبا( با اشاره به نقش و جایگاه این 
سازمان در پیشــبرد اهداف و برنامه های 
وزارت نیرو اظهار داشــت: اگر به درستی 
عمــل و فکر و پیش از آن افراد مناســبی 
را برای تفکر صحیح دور هم جمع کنیم، 
می بینیم کــه توجه اساســی به موضوع 
انرژی های تجدیدپذیر در کشور ما یکی 

از درست ترین کارهاست.
وی افــزود: بهــره وری انرژی برق 
هــم همین طور اســت و ایــن به معنای 
کم اهمیت بــودن نیروگاه های حرارتی، 
فاضــلاب،  و  آب  تصفیه خانه هــای 
سدســازی ها و شــبکه های آبیــاری و 
زهکشی ما نیست، ولی به این معناست که 
آنچه این مجموعه ها را در مسیر صحیح و 
بهینه خود قرار می دهد طرز تفکری است 

که ساتبا بر اساس آن تأسیس شده است.

اردکانیــان گفــت: اگر ســاتبا در 
محدوده سازمانی خود باقی نماند و تفکر 
اولویت دادن به انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری صحیح توسعه و نشر پیدا کند، 
دیگر بخش هــای وزارت نیرو هم از آن 

بهره مند خواهند بود.
وی خطاب به رئیس پیشین ساتبا و 
مؤسس این سازمان اظهار داشت: جدای 
از فراز و فرودهای هر کاری، مدیر مؤسس 
بودن توفیق کمی نیست و برای او ویژگی 

افزون تری وجــود دارد و نقش و جایگاه 
فرد مؤسس، منحصر به فرد است.

اردکانیان اضافه کرد: اگر تأسیس به 
درستی صورت گرفته باشد دوره های بعد 
از آن باید دوره های شکوفاتری باشد. برای 
مدیران مؤســس، دوران بعد از خودشان 

دوران مهمی است.
اردکانیان با بیان این که مدیر مؤسس 
بودن، پســتی برای همیشه بوده و یک نفر 
حائز آن اســت افزود: مدیر مؤسس حتی 

بعد از فراغت، از دغدغه ها و مسائل و روز 
و شــب آن موسســه فارغ نخواهد بود و 
باید این عنوان را حرمت بدارد که این امر 
مستلزم انتقال همه تجربیات، کامیابی ها و 

ناکامی هاست.
وی خاطرنشــان کرد: قطعاً ســاتبا 
روزگار بهتری را خواهد داشت و اساس 
تأســیس هم این اســت کــه دوران بعد 
از تأســیس دوران شــکوفاتری باشد. به 
همین خاطر، این گام برداشــته شــد و به 

کمک همکاران در ســاتبا گام های مهم تر 
و بزرگتری برداشته خواهد شد تا شورای 
سیاســت گذاری را در ساتبا ایجاد کنیم و 

این طرز فکر به نوعی تبلیغ شود.
اردکانیان گفت: اینجا، جایی است 
که همه عناصر وزارت نیرو برای نشر این 
طرز فکر باید دور هم جمع شوند و آن را 

یک کار و وظیفه مشترک بدانند.
وزیر نیــرو ادامــه داد: اگر چه این 
کار برای حل و فصل دادن به یک ســری 

مشــکلات پیش رو، دم دست و پیرامون 
مدیریت جدید ساتبا است، اما اساس کار 
توسعه این ساختار فکری است. طبق آنچه 
در اساسنامه ساتبا آمده اگر این فکر توسعه 
یابد واحدهای دیگر صنعت آب و برق هم 

از آن بهره مند خواهند بود.
وی با اشــاره به برنامه های مدیریت 
جدید ســاتبا گفت: آقای ساتکین برنامه 
تفصیلــی خوبی را بــرای ماه های پیش 
رو تنظیــم کــرده و امید اســت با اتکای 
پشــتیبانی عناصر و همه همــکاران در 
ساتبا و ظرفیت های وزارت نیرو و بخش 
خصوصــی در بازه کوتــاه مدت ماه های 
پیــش و پایانی دوره دولــت بخش قابل 

توجهی از برنامه عملیاتی شود.

اردکانیــان افزود: برای امســال که 
سال جهش تولید است، ساتبا برنامه های 
مفصلی هم در عرصه ســاخت و سازها 
و هــم ســاز و کارها تدارک دیــده و به 
دولت و رئیس جمهوری منعکس شــده 
کــه امید اســت بتوان ســهم و نقش این 
 ســازمان را از ایــن حیــث پررنگ تر از 

گذشته ببینیم.
وی گفــت: مهــم این اســت که 
مدیران بتوانند در پیوســتگی، کامیابی ها 
و ناکامی هــای خود را به هم منتقل کنند. 
ما هیچ مســیر به نتیجه نرسیده ای را نباید 
دوبــاره طی کنیم و بایــد از این فرصت 
معلوم و محدود به بهترین نحو به ویژه در 

ساتبا استفاده کنیم.

وزیر نیرو گفت: در شرایط و موقعیت حاضر وزارت نیرو، ساتبا با توجه به ماموریت های قانونی که دارد باید محور اصلی،
 نمایان و شایان عرصه صنعت آب و برق باشد.

تفکر اولویت دادن به انرژی های 
تجدیدپذیر نشر پیدا کند

گروه اقتصادی - سرپرست معاونت 
بازرگانی داخلی وزارت صمت، برنامه های 
عملیاتــی این معاونت را در ســال ۱۳99 

تشریح کرد.
محمــد رضا کلامــی در خصوص 
برنامه هــای عملیاتی معاونــت بازرگانی 
داخلی در ســال ۱۳99 بیان کرد: در همین 

راستا دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم 
بازار وزارتخانه، تامین حداکثری کالاهای 
اساســی و ضروری با قیمت های مناسب 
با اولویت تولیــدات داخلی و در صورت 
نیــاز از محل واردات و اولویت حمایت از 
تولیدات داخل در مورد کالاهایی که دارای 
تولید داخل است و ممنوعیت واردات چنین 
کالاهایی را در دســتور کار خود قرار داده 
است. وی با تأکید بر اینکه پیش بینی مقدار 
کالای مورد نیاز برای واردات در ســال 99 
و افزایش اســتفاده از ظرفیت های بخش 
خصوصــی در حوزه تأمین و توزیع نیز در 

دستور کار اســت، اضافه کرد: تدابیر لازم 
برای جلوگیری از رســوب کالا در بنادر و 
مبادی ورودی کشور تداوم می یابد و تعیین 
و بررسی روش های مؤثر در کاهش قیمت 
تمام شده )کاهش مالیات، تسهیل در فرآیند 
ترخیــص کالا و جلوگیری از دموراژ و ...( 

در دست انجام است.
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت با تأکید بر اجرای طرح های 
کاهــش ضایعــات تولیــد محصولات 
کشــاورزی ) در زمــان تولیــد، توزیع، 
فرآوری( و اجرای الگوی سطح زیر کشت، 

گفت: مدیریت حوزه توزیع برای حداکثر 
نمودن دسترســی اقشــار مختلف جامعه 
به کالاهای اساســی مشمول ارز حمایتی، 
اســتفاده از ظرفیت بخش های مختلف از 
جمله اتاق اصناف، اتاق تعاون، ســازمان 
میادین میوه و تره بار و پیش بینی ساز و کار 
توزیع الکترونیکی کالاهای اساسی از دیگر 

برنامه ها است.
حفظســطحمطلــوبذخاير
راهبردیبرایجلوگيریازهرگونه

نوساناتاحتمالیكالادربازار
کلامی، حفظ ســطح مطلوب ذخایر 

راهبــردی بــرای جلوگیــری از هرگونه 
نوســانات و تلاطم های احتمالی کالاهای 
اساســی در بازار را یک اولویت دانســت 
و افــزود: اســتفاده از کارکردهای بورس 
کالا بــرای تنظیم بــازار مؤثر محصولات 
پتروشــیمی و فولاد، تعریف دقیق سیستم 
گزارش گیری و گزارش دهی جهت تسریع 
در اجرایی شدن تصمیمات کارگروه تنظیم 
بازار برای فعال سازی بیش از پیش کارگروه 
ملی و کارگروه های اســتانی، برنامه ریزی 
برای افزایش کارایی نظارت ها با اســتفاده 
حداکثــری از ظرفیت تمام دســتگاه های 

نظارتی کشور، تدوین و اجرای تقویم تنظیم 
بازار )تولیدات، واردات، صادرات، مصرف 
و ...( کالاهای اساســی و ضروری و اجرای 
طرح های ویژه مناسبت های ملی، مذهبی 
)ایام ماه مبارک رمضان، بازگشایی مدارس، 
ایام محرم و صفر، ایام پایانی سال، بازگشت 

حجاج( از دیگر اولویت ها است.
وی در مــورد وظایــف دفتــر امور 
خدمــات بازرگانی وزارت صمت نیز بیان 
کرد: رصــد پذیرکردن جریان گردش کالا 
یکی از اقدامات این دفتر اســت و با توجه 
به مشــکلات حــادث شــده در ارتباط با 
تحریم های ایجاد شــده و محدودیت های 
انتقال ارز و به تبع آن ایجاد کندی در تامین 
کالا لازم است که جریان گردش کالا از مبدا 
تولید یا واردات تا سطح خرده فروشی رصد 
شــود تا از نشــت کالا از شبکه های توزیع 
جلوگیری شــود که این پــروژه برای این 

منظور و با استفاده از سامانه جامع تجارت 
داخلی برای کالاهای اساسی در حال انجام 
است.سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت، ســاماندهی شرکت های 
پخش کالا را از دیگر اولویت های این دفتر 
دانست و گفت: شــرکت های پخش کالا 
بنگاه های توانمندی هستند که با ساماندهی 
و اتصال آنها به سامانه جامع بهره وری توزیع 
کالا افزایش می یابد و این پروژه حدود ۸۰ 
درصد پیشرفت داشته است. کلامی با تأکید 
بر ضرورت ســاماندهی و بهبود عملکرد 
فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای، بیان کرد: 
فروشگاه های زنجیره ای در ایجاد تعادل و 
ثبات قیمت ها در بازار کالاهای اساسی مورد 
مصرف خانوارها بسیار موثر بوده اند و این 

پروژه با این هدف تهیه و اجرا شده است.
وی شناســه دار کــردن کالاهــای 
مشمول آیین نامه ماده ۱۳ و عملیاتی نمودن 

سامانه های شناسه کالا و رهگیری را از دیگر 
کارهای در دســت اقدام امسال دانست و 
افزود: شناسه دار کردن کالاها برای رهگیری 
و طبقه بندی و شناســایی کالاها از اهمیت 
ویژه ای برخوردار اســت که این پروژه در 
این راستا تعریف شــده است. سرپرست 
معاونــت بازرگانی داخلی وزارت صمت 
با اشــاره به طراحی و پیاده ســازی سامانه 
یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری، 
گفت: بر اســاس این پروژه حجم تجارت 
بازرگانان بر اساس اعتبار تجاری و عملکرد 
سالهای گذشته آنها تعیین و کنترل می گردد.

کلامی در پایان تدوین سند جامع نظام 
توزیع را نیز یکی از کارها دانســت و بیان 
کرد: این ســند تمامی روابط بین بخشهای 
اقتصادی و بازرگانی را باز تعریف می نماید 
و برای این موضوع ۱۰ کشور جهان بررسی 

و تحلیلی شده اند.

حفظ سطح مطلوب ذخایر راهبردی برای جلوگیری از هرگونه 
نوسانات احتمالی کالا در بازار

سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت تشریح کرد:

گــروه اقتصادی - دبیــر انجمن 
انبوه ســازان کشور گفت: به بازار مسکن 
نگاه درآمدی می شــود که این موضوع 
آســیب زیادی به خریداران و سازندگان 

مسکن وارد می کند.
فرشــید پورحاجــت دبیر انجمن 
انبوه ســازان کشــور با بیان اینکه اجاره 
مسکن از قیمت خرید و قیمت تمام شده 
ساخت مسکن تبعیت می کند، گفت: در 
صورتی که قیمت مســکن طی ماه های 
گذشته افزایش یافته باشد به طور طبیعی 

نرخ اجاره هم رشد پیدا می کند.
دبیر انجمن انبوه ســازان کشور با 
اشــاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی 
طرح اقدام ملی مســکن را به عنوان یکی 
از مهم ترین طرح های مسکنی کشور در 
دســتور کار خود قرار داده است، گفت: 
بــا وجود آن که یک ســال از اجرای این 
طرح گذشــته است، اما هنوز هیچ برنامه 
عملیاتــی از این طرح بیرون نیامده و این 
در حالی است که اعلام می کنند این طرح 

در سال ۱۴۰۰ به اتمام می رسد.
او با اشــاره به اینکه دولت در طول 

یک سال گذشته طرح تام فاز، تام کاد، تام 
اج را معرفــی کرده بود، گفت: هم اکنون 
این طرح ها به کجا رســیده و آیا دولت 
باز هم بــرای اجرای آن ها مانور می دهد 
و یا آن که آن ها را فراموش کرده است؟

پورحاجت با اشــاره به اینکه طبق 
آمار های ارائه شــده تولید مسکن در طی 

چند ســال گذشته به شدت کاهش یافته 
است، افزود: کاهش تولید مسکن ناشی 
از سیاست ورزی های نامناسبی است که 
در دســتور کار دولت قرار گرفته است و 
این سیاست ها مشکلات بسیار زیادی را 

در حوزه مسکن ایجاد کرده است.
لــزوم تدوین برنامه  مناســب در 

حوزه تولید مسکن
دبیر انجمن انبوه ســازان کشــور 
افزود: باید یک برنامه ریزی مناســب در 
حوزه تولید مســکن از سوی دولت و از 
سوی مجلس در دستور کار قرار بگیرد تا 
شاید بتوانیم به آینده بازار مسکن امیدوار 

باشیم.

او با بیان اینکه از خرداد سال گذشته 
همواره از ســوی مسئولان دولت اعلام 
شده اســت که بازار مسکن وارد دوران 
رکود شــده و ما هیچ افزایش قیمتی در 
ایــن بازار نداریم، افــزود: برخلاف این 
اظهارنظر ها بازار مســکن دچار افزایش 
قیمت شــده و همین موضوع مشکلات 

زیادی را برای خریداران مســکن ایجاد 
کــرده اســت.پورحاجت با اشــاره به 
اینکــه باید نگاه درآمــدی از روی بازار 
مســکن برداشــته شــود، افزود: باید با 
اســتفاده از برنامه ریزی های مناســب 
از ســوی مجلس و دولت ســعی کنیم 
سیاســت های هزینه ای تولید مسکن را 
کاهش دهیم، چراکه هم اکنون بیشــترین 
فشــار ناشــی از افزایش قیمت بر روی 
 تولیدکننــدگان و ســازندگان مســکن 

است.
دبیر انجمن انبوه ســازان کشــور 
گفت: در طرح اقدام ملی مسکن متأسفانه 
ثبات قیمتی دیده نمی شود و  در این طرح 
هم همانند طرح مسکن مهر قیمت ها به 
صورت علی الحســاب اســت که این 
موضوع در آینده به ثبت نام کنندگان این 

طرح  آسیب وارد می کند.
او در پایان تأکید کرد: باید ســعی 
کنیم بازار مسکن را به سمت ثبات قیمتی 
و افزایش تولید هدایت کنیم چراکه این 
بازار خود می تواند اثر بسیار مستقیمی بر 

آینده اقتصادی کشور داشته باشد.

گــروه اقتصادی - ســخنگوی 
ســازمان هواپیمایــی کشــور گفــت: 
شــرکت های هواپیمایی باید متناسب با 
نرخ نامه، قیمت بلیت در کف و ســقف 

را تعیین کنند.
ســخنگوی  جعفــرزاده  رضــا 
سازمان هواپیمایی کشــور با بیان اینکه 
شــرکت های هواپیمایی هیچ برنامه ای 
برای افزایش قیمت بلیت هواپیما ندارند 
تصریــح کرد: تاکنون هیچ بحثی مبنی بر 
افزایش قیمت بلیــت هواپیماها مطرح 
نبــوده و  تغییری هم در دامنه نرخ بلیت 

هواپیما ها ایجاد نشده است.
او ادامــه داد: مبنــای قیمت بلیت 
هواپیمــا همچنان نرخ نامه ای اســت که 
در دســترس عموم مردم قرار دارد و در 
صورتــی که شــرکت هواپیمایی قیمتی 
بالاتر از نرخ نامه را اعلام کند این موضوع 

تخلف محسوب می شود.
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی 

کشوری با اشــاره به اینکه در زمان های 
پیــک و غیر پیک نــرخ بلیت هوایپما ها 
تغییر می کند افــزود: در زمان های پیک 
ســفر قیمت بلیت هواپیما در مسیر های 
مختلــف به ســقف قیمتی می رســد و 
در زمان هــای غیر پیک بــه کف نرخی 

می رسد.
جعفرزاده تاکید کرد: شرکت های 
هواپیمایی می توانند با توجه به زمان پیک 
و یا غیر پیک کف و یا سقف قیمتی، برابر 
با نرخ نامه تعیین کنند در غیر این صورت 
و یا خارج از نرخ نامه حق افزایش قیمت 

را ندارند.
او توضیــح داد: تاکنون هیچ تغییر 
قیمتی از ســوی شرکت های هواپیمایی 
بــرای مســیر های مختلف بــا توجه به 
برداشــته شــدن محدودیت های سفر 
 در اســتان های مختلــف دیده نشــده 

است.
گفتنی اســت، شــورای سلامت 

کیــش با آغاز پرواز ها بــه این جزیره از 
۲۵ اردیبهشــت )پنج شنبه هفته گذشته( 
موافقت کرد، تور ها و پرواز های کیش نیز 
آغاز شــده اند و با توجه به نزدیک بودن 
تعطیــلات عید فطر، بلیــت پرواز های 
کیش با رشد سرسام آور قیمت ها روبه رو 

شده است.
به عنوان مثال، پرواز پنج شــنبه )۱ 
خرداد( تهران-کیش ساعت ۶:۴۰ دقیقه 
از سوی یکی از شرکت های هواپیمایی، 
۵۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان تعیین شده است. 
همچنیــن پــرواز ۷:۴۰ شــرکت 
دیگــری در همان روز )۱ خــرداد( در 
مســیر تهران-کیش با قیمت ۵۴۶ هزار 

تومان انجام می شود. 
همچنین بلیت ۷ پــرواز اکونومی 
شــرکت دیگــری در همــان روز بــا 
قیمت هایی بیــن ۶۰۰ هزار تا ۸۵۸ هزار 

تومان عرضه می شود.
همچنین قیمت بلیت  پرواز تهران-

مشــهد برای روز های پایانی ماه مبارک 
رمضان، با توجه به بازگشایی درب های 
حرم مطهر رضوی)ع( و هتل ها، بار دیگر 
در آستانه رشــد قرار دارد به گونه ای که 
بلیت های این مســیر از نرخ ۱۷۰ تا ۲۲۰ 
هزار تومان در ایام کرونایی، به بازه ۳۰۰ 
تــا ۶۰۰ هزار تومان در روز های آخر ماه 

مبارک رمضان رسیده است.
از ســوی دیگــر در آذر ماه ســال 
گذشــته، نرخ نامه تعیین ســقف و کف 
قیمت بلیت ها از ســوی شــرکت های 
هواپیمایی به تصویب رســیده اســت و 
از طرف ســازمان هواپیمایی کشوری و 
انجمن شرکت های هواپیمایی نیز با تأیید 

روبه رو شده بود. 
در همیــن رابطه مقصود اســعدی 
ســامانی دبیــر انجمــن شــرکت های 
هواپیمایی هــم اعلام کرد که نرخ بلیت 
توســط شــرکت های هواپیمایی هیچ 

تغییری نکرده و برابر با نرخ نامه است.

دبیر انجمن انبوه سازان کشور:در هفته دولت ۹۹:

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور:

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

گروه اقتصادی - گمرک ایران از 
وفور کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات 
خبر داد و با اعلام اینکه موجودی کالاهای 
اساسی در بنادر به بیش از ۴ میلیون و ۲۳۰ 
هزار تن افزایش یافته اســت اعلام کرد : 
۵۱ شناور درحال پهلوگیری یا تخلیه اقلام 

اساسی و ضروری هستند. 
مهــرداد جمــال ارونقــی در این 
خصــوص گفــت: گمرک، مجــاز به 
ترخیــص »درصدی« یا »کامل« کالاهای 
»در صــف تخصیص ارز« نمی باشــد؛ 
کالاهــای » در صف تأمین ارز« ترخیص 

می شوند .
 معاون فنی و امور گمرکی گمرک 

ایــران اعلام کــرد: مطابق آمــار واصله 
از مراجــع ذیربط ، موجــودی کالاهای 

اساســی در بنادر کشــور تا روز جاری 
به بیــش از ۴ میلیون و ۲۳۰ هزار تن می 

رسد که با تمهیدات درنظر گرفته شده از 
ســوی گمرک و بندر، از یکسو نسبت به 
ترخیص اقلام اساســی موجود در بنادر 
در حداقل زمان اقدام شــده و از ســوی 
دیگر شناورهای حاوی کالاهای اساسی 
درحال ورود ، پهلوگیری و تخلیۀ کالای 
خــود در بنادر می باشــند ، به نحوی که 
تعداد ۱۴ شناور حاوی بیش از ۴۳۰ هزار 
تن درحال تخلیه در بنادر شهید رجایی ، 
امام خمینی )ره( ، نوشهر، انزلی و امیرآباد 
بوده و همچنین ۳۷ شناور حاوی بیش از 
9۴۰ هزار تن اقلام اساســی، در لنگرگاه، 

منتظر تخلیۀ کالاهای خودهستند .
 ارونقی میزان کالاهای غیراساسی 

غیــر کانتینری موجود در بنادر را بیش از 
۳ میلیــون و ۶۰۰ هزار تن اعلام نموده و 
افزود: همانطور که قبلًا نیز اشــاره شده 
برآوردهــا حاکی اســت بیــش از %۸۰ 
این اقلام، کالاهای ســرمایه ای و ماشین 
آلات مرتبــط با خطوط تولید، تجهیزات 
پالایشگاهی، نیروگاهی و اجزاء و قطعات 
پروژه های راهبردی می باشد که با اظهار 
ایــن کالاها و انجام تشــریفات گمرکی 
مربوطه ، نســبت بــه ترخیص آنها اقدام 
می شود. معاون فنی گمرک ایران در ادامه 
خاطر نشــان کرد با توجه به درخواست 
برخی صاحبان کالا از گمرکات کشــور 
در خصــوص ترخیص اقلام موجود در 
بنادر و گمرکات کشور و یا صدور اجازۀ 
ترخیــص درصدی برای این کالاها، باید 
چنــد نکتۀ مهم را مدنظــر قرار داد.  وفق 
نص قانون، خروج کالا از اماکن گمرکی، 

مستلزم انجام تشریفات گمرکی است که 
این تشریفات گمرکی، با تسلیم اظهارنامه 

به گمرک صورت می پذیرد.
ارونقی داشــتن » ثبت ســفارش « 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت را از 
الزامــات اصلی اظهــارکالا به گمرک و 
انجام تشــریفات گمرکی شمرده و ادامه 
داد: مطابق مصوبۀ شــمارۀ ۴۳۵۳ مورخ 
۲۲/۱/9۷ هیات وزیــران، واردات کلیۀ 
کالاها به صورت تجاری به کشــور اعم 
از مناطــق آزاد تجاری – صنعتی و ویژۀ 
اقتصادی و ســایر مبادی ورودی به جز 
مــوارد اســتثناء ، بدون ثبت ســفارش 
ممنوع است. باید توجه داشت ارز مورد 
نیاز کلیۀ کالاهای ثبت ســفارش شده در 
چهارچوب مقررات بانک مرکزی تأمین 

خواهد شد.
معاون گمرک ایران در ادامه با اشاره 

به اختیــارات تفویض شــده به گمرک 
بــرای »ترخیص درصــدی« اقلامی که 
فاقد کد رهگیری بانک می باشــند گفت 
: وفق مفاد مصوبــات ابلاغی ، » صرفاً « 
به گمرک اجازه داده شده است تا نسبت 
به ترخیص درصــدی از کالاهای دارای 
اولویت ۱ و ۲ گــروه کالایی موجود در 
اماکــن گمرکی، مناطق ویــژۀ اقتصادی 
و آزاد تجــاری- صنعتی یا آنهایی که به 
اماکن مذکور وارد می شوند، دارای ثبت 
ســفارش بانکی بوده و » در صف تأمین 
ارز بانکــی« قرار گرفتــه اند اقدام نماید. 
بنابراین گمرک در خصوص مواردی که 
کد رهگیری بانک به گمرک ارائه نشــده 
است، صرفاً می تواند نسبت به ترخیص 
درصدی اقدام کند مشروط بر این که این 
اقلام » در صف تأمین ارز بانکی « باشند. 
البته به اذعــان بانک مرکزی، بانک های 

عامل برای کالاهایی که در صف تأمین ارز 
بانکی می باشند اعلامیۀ تأمین ارز صادر 
و صاحب کالا با ارائه اعلامیۀ تأمین ارز و 
رعایت سایر مقررات می تواند نسبت به 

ترخیص کل کالا اقدام کند.
ارونقی در خاتمه خاطرنشان کرد: 
با توجه به حجــم مکاتبات و مراجعات 
روزهای اخیر، باید به این نکتۀ مهم توجه 
داشت که گمرک ایران، همچنین گمرکات 
اجرائی کشور ، مجاز به ترخیص درصدی 
یا کامل کالاهایی که » در صف تخصیص 
ارز بانکــی « قرار دارند نمی باشــند و از 
صاحبان کالا درخواست می شود از ارائه 
هر نوع درخواســتی مبنــی بر ترخیص 
درصــدی یا کامل کالاهــای » در صف 
تخصیص ارز « ، بدلیل نداشــتن مجوز 
قانونی برای ترخیص توســط گمرک و 

تبعات بعدی آن خودداری نمایند.

معاون گمرک خبر داد؛

شناورها درحال پهلوگیری یا تخلیه اقلام اساسی و ضروری هستند
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